Tribem. in
Chron.
Chron.
Colmar.

Meserus
lib. 10
vernum
Flandr.
Levoldus.

Henric. de
Hervor.
Cleinsorg.
Gobelinus.
Bini Apo-
statae con-
dignis
suppliciis
affecti.

Bonifaci⁹
Pont. Ec-
clesiæ Pa-
derb. pri-
vilegia in,
violata es.
sejuber.

clesiae vestrae concessas, nec non libertates et exemptiones secularium exacti-
num à Regibus et Principibus et aliis Christi fidelibus rationabiliter vobis et
prædictæ Ecclesiæ indultas, sicut eas juste et pacifice obtinetis, vobis et per nos
eidem Ecclesiæ auctoritate Apostolica confirmamus, et præsentis scripti pa-
trocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemptare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum
Roma apud sanctum Petrum VI Calend. Februarij Pontificatus nostri anni
tertio.

Eadem
Ecclesiæ
Paderb.
jura con-
firmat Ot-
to Ep.

Nec multò post Otto Episcopus ad Pontificis voluntatem cum
Capitulo composuit, omniaque, quæ per legatum Apostolicæ sedis
Nicolaum de carcere Tulliano, & Conradum Moguntinum Archie-
piscopum ac Metropolitanum olim sancta erant, de advocatione liber-
tate, cæterisque Capituli privilegijs in hunc modum rata habuit.

Otto Dei gratia Paderbornensis Ecclesiæ Episcopus. Universis præsentia vi-
suri, cupimus fore notum, quod auditis et diligenter perspectis privilegijs
illustris Principis Romanorum Regis, et Honorabilium virorum ad Ecclesiam
nostram per Dominum Nicolaum de carcere Tulliano Cardinalem vi-
tationis causa missorum, nec non honorabilis viri Conradi Moguntini Archi-
episcopi, et Sambiensis Episcopi, ac prædecessorum nostrorum Ecclesiæ nostrarum
super libertate Advocatio datis pia consideratione cognovimus, quod in ipsius
advocatione, quam Capitulum suo thesauro compararat, nullum penitus jus ob-
tinebimus, vel habemus, et hoc ipsum Capitulo cum omni integritate remittimus
et restituimus, secundum dictorum formam privilegiorum, pacifice et libe-
perpetuo possidendum, jure tamen Episcoporum, sicut in privilegijs Capituli
jam dicti continetur, nobis reservato. Jura quoq; Archidiaconorum Ecclesiæ
nostrarum ipsis integra illabataque servabimus, sicut consuetudo rationabilis
præscriptum in ipsa Paderborn. Ecclesia, et retroactis temporibus dudum ob-
tinuit. Nec nos de jurisdictione ipsorum intromitteremus, nisi quatenus ad no-
stram audienciam fuerit appellatum ex veris et probabilibus causis, vel alias
per querelam et negotium, utputa de injusta sententia rationabiliter delatione,
vel nisi ipsis extiterint negligentes vel remissi, tunc ipsam causam commi-
timus viro idoneo partibus ad hoc vocatis in civitate Paderborn, per juris or-
dinem decidendam. Jurisdictionem quoque in Driburg, Borin-
tri, et Borigholte Camerario Ecclesiæ nostra pertinere recognoscimus, nec
nos ultro intromitteremus de eadem. Redemptionem decimaru[m] de
curijs nostris Episcopalibus præposituræ Sancti Petri Paderborn. pertinere
decrevimus, et ipsum quolibet anno per nostros villicos præposito dictæ Ec-
clesia debere sine contradictione qualibet fideliter præsentari. Ad ista
omnia servanda obligamus nos per fidem, quam tenemur Ecclesiæ nostræ me-
moratae. Actum et Datum apud Paderborne XIIII Calend. Aprilis, Anno
Domini M C C X C V I I, præsentibus honorabilibus viris Domino Alberto Ab-
bate Monasterij Sancti Pauli Paderborn. Conradi ejusdem Monasterij pri-
ori,

ore, nec non honorabili viro D. Simone Widenbrugen, praeposito et Thesau-
rario sancti Petri Paderborn, cum aliis quampluribus Clericis et Laicis fide-
dignis. Et ut haec rata et stabilita permaneant, et omni scrupulo carcent, pre-
fens scriptum nostro sigillo ex certa nostra scientia et sigillis honorabilium vi-
rorum nepotum nostrorum Domini Simonis Widenbrugensis praepositi, et
Domini Conradi Comitis de Retberg fecimus et petivimus sigillari. Et nos Si-
mon ac Conradus de Retberg Comes, quia presentibus vocati et rogati inter-
suimus ad petitionem partium binc inde sigilla nostra huic scripto apposuimus
in testimonium præmissorum.

Annus Christi 1298.

Bonifacij VIII Pont. 4.

Alberti Cæsaris 1

Ottonis Ep. Paderb. 21.

Turbulentus dehinc annus subit, exauctoratione Adolphi Regis. Agitatum de ea primùm Pragæ, ut diximus; deinde hoc anno Viennæ, mense Februario, in nuptiis Regis Bohemiæ cum filia Regis Ungariæ. Convenerant ad hanc celebritatem Dux Saxonie, Marchio Brandenburgicus, Episcopi sedecim, ingens præterea Abbatum & procerum multitudo. Quam id honorificum fuit Alberto Austriæ Duci, tractaretot Principes Imperij regali munificentia, tam contemptus invisiisque apud omnes erat Adolphus Rex, qui Austriacum suis provinciis exuere machinabatur; eò in Adolpho abrogando, omnes illi suam fidem & operam addixere. Inde alter mox conventus Principum mense Maji Francofurti, leu, quod plerique volunt, Mogen-
tia indictus à Moguntino Archiepiscopo; ad quem Albertus Dux Austriæ, simulque Adolphus Rex evocati, ille ad coronam accipiendam, hic ad dicendam causam. Nam præter ea, quæ supraretu-
limus, accusabatur Rex Imperium discordiis miscere, populum insolu-
lis gravare tributis, sovere prædones & turbatores Reipub. contem-
nere Principes, omniaque suis, & depravatorum hominum consi-
lijs agere, qui que nec suis nec propinquorum opibus majestatem Imperij repræsentaret, nec ad aliud Rex esset, quam ut rapto viveret. Rex cùm his accusationibus, multorumque odio se peti intelligeret, ad conventum Principum non accessit. Quare pridie natalis Joannis Baptiste Moguntinus Archiepiscopus Francofurti ex Electorum & Principum, qui aderant, sententia Adolpho regnum abrogat, Alber-
tumque Regem dicit; idemque hic Gerhardus Moguntinus Archiepiscopus, qui primus Adolphum in throno collocarat, primus post ex eodem dejicit; quod spreta sua auctoritate consilijsque, Adolphus Imperium administraret. Albertus cum valido exercitu ex Austria, Bohemia, Hungaria & Suevia collecto descenderat ad Rhenum. Nec segnior Adolphus, postquam se exauctoratum didicit, exerci-
tum in inferiori Germania contraxit, quocum Rhenum ascendit,